
UCHWAŁA NR XXVI/183/2012
RADY GMINY WIELGIE

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania z przystanków, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Wielgie 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) i art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 

grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011 roku Nr 5, poz. 13) Rada Gminy Wielgie 

postanawia: 

§ 1. 1. Udostępnić operatorom publicznego transportu zbiorowego oraz przedsiębiorcom uprawnionym do 

prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób, możliwość korzystania z przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Wielgie na zasadach określonych 

w Regulaminie. 

2. Wykaz przystanków komunikacyjnych stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Regulamin korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Gmina Wielgie stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielgie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko - Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wielgie 

Halina Sztypka

Id: 6B1A3209-B892-4C8F-9B91-59D72EE06D4E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVI/183/2012 

Rady Gminy Wielgie 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

Wykaz lokalizacji przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 
jest Gmina Wielgie 

 
Wykaz przystanków na drodze gminnej nr 170821C Nowa Wieś - Złowody 

Lokalizacja 
przystanku 
Wg 

kilometrażu 
drogi 

Lp. 

Kod 
miejscowości 
wg rejestru 

terytorialnego 

Nazwa przystanku 
(nazwa miejscowości, 
dokładna lokalizacja) 

Nr 
przys
tanku

 
lewy Praw

y 

Nazw
a 

gmin
y 

1. 0871249 Nowa Wieś, sklep G01 0+100 - 

Gmin
a 

Wiel
gie 

 
Wykaz przystanków na drodze gminnej nr 170805C Wielgie – Tupadły – Zakrzewo – Wierznica 

Lokalizacja 
przystanku 
Wg 

kilometrażu 
drogi 

Lp. 

Kod 
miejscowości 
wg rejestru 

terytorialnego 

Nazwa przystanku 
(nazwa miejscowości, 
dokładna lokalizacja) 

Nr 
przy
stan
ku 

lewy Praw
y 

Nazw
a 

gmin
y 

1. 0871491 Zakrzewo, wieś G02 0+150 - 

Gmin
a 

Wiel
gie 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Halina Sztypka

Id: 6B1A3209-B892-4C8F-9B91-59D72EE06D4E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVI/183/2012 

Rady Gminy Wielgie 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

Regulamin korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Wielgie 

§ 1. Właścicielem lub zarządzającym przystanków komunikacyjnych jest Gmina Wielgie. 

§ 2. 1. Z przystanków komunikacyjnych korzystać mogą wyłącznie przewoźnicy będący operatorami 

publicznego transportu zbiorowego oraz przedsiębiorcy uprawnieni do prowadzenia działalności w zakresie 

przewozu osób, zwani dalej przewoźnikami. 

2. Udostępnienie przewoźnikom przystanków komunikacyjnych następuje na pisemny wniosek, do którego 

należy dołączyć: 

1) aktualny odpis z rejestru przedsiębiorców albo z ewidencji działalności gospodarczej, 

2) kserokopię zaświadczenia o nadaniu numeru identyfikacji statystycznej (REGON), 

3) kserokopię zaświadczenia o nadaniu numeru identyfikacji podatkowej (NIP), 

4) kserokopie dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie 

przewozu osób, 

5) wykaz obsługiwanych linii komunikacyjnych wraz z wykazem obsługiwanych przystanków ze wskazaniem 

ich nazw i lokalizacji, 

6) w przypadku linii rozpoczynających lub kończących się na terenie Gminy Wielgie miejsca postoju dla 

pojazdów realizujących przewozy na przystanku początkowym i końcowym. 

3. Wnioski należy składać w sekretariacie Urzędu Gminy Wielgie. 

4. Wójt Gminy Wielgie jest uprawniony i zobowiązany do: 

1) przyjmowania i rozpatrywania w kolejności zgłoszeń wniosków w sprawie uzgodnienia warunków 

korzystania z przystanków komunikacyjnych, 

2) zawierania i rozwiązywania umów dotyczących uzgodnienia warunków korzystania z przystanków 

komunikacyjnych. 

5. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych jest odpłatne. Stawka opłaty wynosi 0,05 zł za jedno 

zatrzymanie środka transportu na przystanku komunikacyjnym. 

6. Opłata za korzystanie z przystanków jest naliczana i pobierana przez Urząd Gminy Wielgie w cyklach 

miesięcznych. 

7. Wójt Gminy Wielgie może odmówić uzgodnienia korzystania z przystanków w przypadku, gdy 

z przewoźnikiem rozwiązano umowę z powodów opisanych w punkcie 8. 

Id: 6B1A3209-B892-4C8F-9B91-59D72EE06D4E. Podpisany Strona 1



8. Umowa na korzystanie z przystanków komunikacyjnych może zostać wypowiedziana w przypadku 

stwierdzenia: 

1) niepłacenia należności za korzystanie z przystanków komunikacyjnych przez 2 kolejne okresy płatnicze, 

2) wygaśnięcia lub cofnięcia uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób, 

3) niepowiadomienia Wójta Gminy Wielgie o zmianie przystanków, z których przewoźnik korzysta, 

4) zaprzestania działalności przewozowej, 

5) naruszenia postanowień niniejszego Regulaminu. 

9. Przewoźnik zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia Wójta Gminy Wielgie z 1-miesięcznym 

wyprzedzeniem o planowanych zmianach, które mają wpływ na informacje zawarte w dokumentach załączonych 

do wniosku ( o którym mowa w ust.2 ), lub o zaprzestaniu działalności przewozowej. 

§ 3. Zabrania się na terenie przystanków komunikacyjnych bez zgody Wójta Gminy Wielgie rozmieszczania 

plakatów i ogłoszeń oraz prowadzenia innej działalności niż przewóz osób. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Halina Sztypka

Id: 6B1A3209-B892-4C8F-9B91-59D72EE06D4E. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

w sprawie: określenia przystanków komunikacyjnych na terenie gminy Wielgie, których właścicielem 
lub zarządzającym jest gmina Wielgie oraz warunków i zasad korzystania 
z tych przystanków 

Ustawa o publicznym transporcie zbiorowym stanowi, że do zadań organizatora publicznego transportu 
zbiorowego (właściwej jednostki samorządu terytorialnego) należy określenie przystanków komunikacyjnych, 
których właścicielem lub zarządzającym jest dana jednostka samorządu, udostępnianych dla operatorów 
i przewoźników, a także określenie warunków i zasad korzystania 
z tych obiektów. 

Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym określenie przystanków 
komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z nich, następuje w drodze uchwały podjętej przez 
właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego. 

Nazwy przystanków zostały ujednolicone według następującego klucza: miejscowość/nazwa ulicy/nazwa 
zwyczajowa/nr przystanku, jeżeli występuje więcej przystanków na tej samej ulicy. Ułatwi to orientację 
pasażerów, zwłaszcza takich którzy nie znają topografii danej miejscowości. 

Id: 6B1A3209-B892-4C8F-9B91-59D72EE06D4E. Podpisany Strona 1




